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I czyt.: Jr 20, 10-13 Psalm: 69, 8-10.14.17.33-35

II czyt.: Rz 5, 12-15 Ewangelia: Mt 10, 26-33

12.  NIEDZIELA ZWYKŁA

Życie jest piękne
Kochani Parafianie! 

Dziś pierwsza wakacyjna niedziela. Wszystkim udającym się na wypoczynek 
życzymy dobrego czasu, dobrej pogody, dobrych spotkań, wzruszeń, krajobra-
zów. Oby wszystko co piękne, prowadziło nas w stronę Boga – Źródła wszelkie-
go piękna.

Wypoczynek wbrew pozorom także jest sztuką. I to chyba coraz trudniejszą. 
Żyjemy na co dzień w kieracie obowiązków, terminów, spraw niecierpiących 
zwłoki. Kiedy zostajemy wypięci z tego zaprzęgu, czujemy się nieswojo. Powsta-
je pustka, którą nie wiemy, czym napełnić. Pamiętam, że jako młodszy czło-
wiek na wakacyjnych wyprawach koniecznie chciałem zobaczyć to, co zalecały 
przewodniki. Byłem zły, gdy coś pominąłem. Dziś uczę się wrzucać większy luz. 
Nie muszę zwiedzić wszystkiego i „cykać” tysiące fotek. Nie trzeba kolekcjono-
wać wrażeń. Wystarczy ucieszyć się tym, co przynosi dzień. Momenty zachwy-

tu, kontemplacji, dobra  
kolacja, zachód słońca,  
uśmiech, spotkanie pięk-
nych ludzi, przyjaźń, ci-
sza. Życie jest piękne. 
Uczmy się cieszyć tym,  
co Bóg nam daje. 

Na miesiąc znikam, ale 
planuję do Was wrócić. 
Dobrych WAKACJI!

Wasz proboszcz
Ks. Tomasz Jaklewicz



2

Bojaźń zła i doBra

1.„Nie bójcie się ludzi”. Warto pomyśleć, kogo się boję i właściwie dlaczego. 

Skąd ten lęk, który nie pozwala mi być sobą przed tym lub innym ludzkim 

obliczem? Strach paraliżuje. Nie pozwala mówić tego, co powinno być powiedziane. 

Nie pozwala zrobić tego, co powinno zostać zrobione. Prawda i dobro zostają obez-

władnione przez strach. Sprawdza się często to, co o nim mówi przysłowie. Że ma 

wielkie oczy, czyli wyolbrzymia zagrożenie. Chce nas sparaliżować i pokonać, zanim 

podejmiemy jakieś kroki. Nie bójcie się ludzi – mówi Pan. A jeśli On tak mówi, to zna-

czy, że daje jednocześnie moc do pokonania mojego strachu. Aby prawda zajaśniała, 

a dobro się spełniło. 

2. „Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być wyjawione”. Prawda wyj-

dzie na jaw. Jest w niej siła, która ostatecznie zwycięży kłamstwa, półprawdy, 

fałsze. Choć bywa, że trochę to trwa. I bywa, że za wierność prawdzie trzeba cierpieć. 

„Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle” – nie wolno milczeć o dziełach 

Bożych w nas. Miłość Boża rozlewa się hojnie, obficie, ponad naszą miarę. Dlatego 

nie wolno jej zatrzymywać tylko dla siebie. Ona promieniuje na otoczenie, na świat. 

Nie bój się przyznać do tego, że jesteś kochany przez Boga. Nie wstydź się, że jesteś 

Jego. On się nas nie wstydzi, choć dajemy Mu powody do tego. 

3. „Jesteście ważniejsi niż wiele wróbli”. Niektórzy ekolodzy powiadają, że 

jest dokładnie odwrotnie. Wmawiają ludziom, że jeden wróbel jest ważniejszy 

niż wiele ludzkich istnień. Nie wolno ulec temu kłamstwu. Trzeba odważnie głosić wielkość 

człowieka, jego wyjątkowość w świecie przyrody. Ta wielkość płynie z Boga. „Bóg »chciał« 

człowieka od początku – i Bóg go »chce« w każdym ludzkim poczęciu i narodzeniu. Bóg 

»chce« człowieka jako istoty do siebie podobnej, jako osoby” (św. Jan Paweł II). To dotyczy 

tylko człowieka. Dlatego nawet włosy na głowie mamy policzone. 

4. „Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bój-

cie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle”. Trzeba bar-

dziej bać się Boga niż ludzi. Taki jest sens tej wypowiedzi. Nasze życie rozgrywa się 

wobec Boga. On będzie naszym sędzią i zapyta, co zrobiłem ze swoim życiem. Bóg 

nie jest moim prześladowcą, ale zbawcą. Dokonując wyborów, muszę myśleć nie tyle 

o tym, czy się narażę jakiemuś człowiekowi, lecz o tym, czy się nie narażam Bogu. 

Ten, który liczy nawet moje włosy, chce mnie ocalić. Nie chce mojej zguby. Jest sę-

dzią, który mi sprzyja. Ale to nie znaczy, że z powodu Jego życzliwości mogę Go lekce-

ważyć. Bojaźń Boża oznacza odpowiedzialność za życiowe postawy i wybory. Odwaga 

wobec ludzi płynie z bojaźni wobec Boga.

Ks. Tomasz Jaklewicz
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Ośrodek Spotkań i Formacji Archi- 
diecezji Katowickiej im. św. Ja-
dwigi Śląskiej w Brennej rekla-

muje się jako miejsce modlitwy, ducho-
wej odnowy i chrześcijańskiej formacji  
w pięknej scenerii Beskidu Śląskiego, 
jako miejsce osobistego rozwoju oraz 
spotkania z Bogiem i z drugim człowie-
kiem, a także jako miejsce wyciszenia  
i odpoczynku z dala od zgiełku codzien-
ności. 

W tym właśnie Ośrodku przebywała się 
14-osobowa grupa seniorów z naszej para-
fii w okresie od 12 do 15 czerwca br. Wszy-
scy wrócili bardzo zadowoleni, pogoda 
dopisała, a rekolekcje „Starość to radość” 
prowadzone przez ks. Stanisława Gańczo-
rza były bardzo ciekawe, każdy znalazł tam 
coś dla siebie. Dzisiaj zaprosiłam niektóre 
uczestniczki do podzielenia się wrażenia-
mi i duchowymi owocami tych rekolekcji.  
W czasie ich pobytu w Ośrodku pojawiła 
się ekipa Telewizji Katowice przygotowują-
ca kolejny odcinek magazynu chrześcijań-
skiego CREDO na niedzielę 18 czerwca br., 
w którym między innymi nasza parafianka 
p. Róża Wysocka miała okazję zareklamo-
wać ten rodzaj duchowego wypoczynku 

(w internetowym archiwum TVP Katowice 
nadal można to CREDO zobaczyć, a przy 
okazji ten piękny Ośrodek). Swoje słowo 
przekazał mi też Ksiądz Rekolekcjonista. 
Twierdzi on, że najlepszym naszym Re-
habilitantem jest Jezus. Zapraszam do 
lektury!

Krystyna Kajdan

JANINA RADZIEJ: – Ksiądz Rekolekcjoni-
sta zwrócił nam uwagę na 4 rodzaje mo-
dlitwy: modlitwę o przebaczenie, modlitwę 
o nawrócenie i uzdrowienie, modlitwę 
uwielbienia i modlitwę dziękczynienia. 
Na tę ostatnią położył szczególny nacisk 
przypominając, że papież Benedykt XVI  
w swym duchowym testamencie mówił 
także o powodach do wdzięczności. Po-
winniśmy zatem już z samego rana dzię-
kować Bogu za to, że się obudziliśmy, 
za słoneczny poranek, za przyrodę, za 
deszczyk, za roślinność, za rodzinę, za 
przyjaciół itd... Przeciwnikiem powodów 
do wdzięczności jest szatan – kłamca  
i oszczerca, który skłania nas do nie-
zadowolenia i złego. Dziękujmy zatem 
Panu Bogu za wszystko, co mamy: za 
oczy, że dzięki nim możemy podziwiać 

piękno przyrody, możemy swo-
bodnie poruszać się i zauważać 
drugiego człowieka; za słuch, że 
dzięki niemu możemy słyszeć 
drugiego człowieka, szum morza  
i wiatru, muzykę i konferencje  
o Bogu; za głos, bo możemy 
Bogu i ludziom dziękować, wielbić  
i przepraszać; za serce (jego bicie 
oznacza życie), bo dzięki niemu 
czujemy miłość, smutek z powodu 
wyrządzonej nam krzywdy, radość 

Warto tam powracać…

Ośrodek w Brennej położony jest w pięknej scenerii Beskidu Śląskiego 
(zrzut ekranu CREDO TVP 3 Katowice – 18.06.2023)
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z bliskości Boga itd… Każde dziękczynie-
nie zastępuje akt strzelisty; wszystko co 
żyje, niech chwali Pana!

Ksiądz Rekolekcjonista przypomniał, że 
pierwszą historię Kościoła napisał św. Łu-
kasz, który był lekarzem. Gdy spytano pre-
zydenta USA Jimmy Cartera jak sobie radzi 
z problemami, to odpowiedział, że pomaga 
mu wspólna rodzinna modlitwa. A George 
Busch polecał rodzinny krąg biblijny. Nasz 
wielki poeta Cyprian Kamil Norwid zmarł  
w przytułku dla bezdomnych, ale nigdy nie 
narzekał. Napisał, że nie ma modlitw nie-
wysłuchanych. Wątpiących i narzekających 
zapewniał, że będą wysłuchane w niebie.  
A my mamy ćwiczyć wolę podążania  
w stronę Światłości. Było jeszcze powie-
dziane, że mamy się modlić o dar dobrego 
humoru. I za arcybiskupem seniorem Da-
mianem Zimoniem stosować zasadę 3 x N, 
to znaczy: Nigdy Nie Narzekać! Nie mamy 
się bowiem spodziewać od życia więcej 
niż może nam dać. Na koniec dodam, że  
w czasie popołudniowych konferencji 
chwaliliśmy Boga i Maryję poprzez śpiew. 
Warto było pojechać na te rekolekcje!

RÓŻA WYSOCKA: – Jako legioniści powin-
niśmy ewangelizować w parafii i nie tylko. 
Parafianie pytali, czy będą organizowane  
w tym roku rekolekcje w Brennej, więc zor-
ganizowaliśmy taką możliwość. Ośrodek 
rekolekcyjny jest odnowiony, dróżki space-
rowe są pokryte asfaltem, pogoda dopisała, 
więc wszyscy byliśmy zadowoleni. Warto 

podkreślić, że Ośrodek w Brennej jest przy-
stosowany dla osób niepełnosprawnych. 
W rekolekcjach uczestniczyły między inny-
mi 2 panie na wózkach inwalidzkich; dzięki 
windzie nie miały problemu, by dotrzeć 
na Mszę świętą, do jadalni czy na spacer. 
W czasie naszego pobytu na rekolekcjach 
nasz Ksiądz Proboszcz miał urodziny, więc 
zamówiliśmy w jego intencji Mszę świętą, 
życząc mu łask Ducha Świętego, radości  
i pokonania wszystkich trudności. Oprócz 
ciekawych kazań i konferencji głoszonych 
przez Księdza Rekolekcjonistę, mieliśmy 
też wieczór śpiewu przy akordeonie oraz 
wieczór, podczas którego artystki z Ukra-
iny śpiewały pieśni religijne i świeckie  
w ich języku. Dwie małe śpiewaczki miały 
5 i 12 lat, a towarzyszyła im śpiewaczka 
operowa. Jak tylko zdrowie dopisze to bę-
dziemy mogli organizować dalsze wyjazdy 
na rekolekcje. 

JOANNA MICHALSKA: – Myślę, że o wspa-
niałej atmosferze, o p. Krzysztofie - akor-
deoniście i wspólnym śpiewaniu już Pani 
wie. To, co mnie nawróciło to przypomnie-
nie ks. Stanisława o potrzebie wdzięczno-
ści. Oczywiście, nie pamiętam wszystkich 
konferencji, ale uświadomiły mi one, że 
najwięcej czasu na modlitwie poświęcam 
przepraszaniu i proszeniu. Dziękczynienie 
było takie dosyć zdawkowe. Kiedy skupi-
łam się na wdzięczności to wszystko się 
zmieniło, tzn. moje wnętrze. Następnego 
dnia po rekolekcjach niespodziewanie obu-
dziłam się o 4.00 nad ranem i poczułam, 
że mogę rozpocząć nowennę pompejańską 
za jednego z moich wnuków. Od kilku mie-
sięcy czułam, że powinnam ją odmówić, 
ale stałe miałam z tyłu głowy myśl jakim 
wyzwaniem i obciążeniem były dla mnie 
dawniej odmawiane nowenny (zresztą nie-
które niewysłuchane). To mnie zniechęca-
ło. Aż tu nagle bez mojego udziału takie na-
tchnienie… Odmawiam – i jest to pierwsza 

Pani Róża Wysocka z Legionu Maryi i jej brat Antoni Gro-
bosz – świecki karmelita udzielili wywiadu TVP 3 Katowice 

na temat Ośrodka Rekolekcyjnego w Brennej 
(zrzut ekranu CREDO TVP 3 Katowice – 18.06.2023)
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nowenna, podczas której nie czuję presji, 
ciśnienia i niepokoju, że nie dam rady. Bez 
problemu znajduję czas, mam tylko radość 
z tej modlitwy.

JOANNA ROSIKOŃ: – Dom Rekolekcyjny 
w Brennej. I znowu tu jestem (za sprawą 
Róży, która zorganizowała przejazd. Wiel-
kie dzięki). Wdycham cudowny zapach 
lasu, słyszę świergot ptaków, widzę zielo-
ną, kwitnącą i piękną przyrodę. Dusza moja 
śpiewa. Dziękuję Ci, Panie za moje zdrowe 
oczy, uszy i nos. Dziękuję za zmysły, dzięki 
którym czuję się tutaj wspaniale. To odczu-
cia fizyczne. Doznania religijne są jeszcze 
większe. Brenna to miejsce, w którym na-
prawdę można się wyciszyć i rozmodlić. 
Tym bardziej, że Ksiądz prowadzący potra-
fił nas do tego przygotować. Jego kazania 
i konferencje były fascynujące, a zasób 
wiedzy zdumiewający. Tłumaczył nam jak 
wprowadzić w życie słowa Ewangelii. Czu-
liśmy, że właśnie tu jest to miejsce, gdzie 
chcemy podziękować Bogu, przeprosić  
 i prosić o łaski.

Kaplica była otwarta 24 godziny na dobę. 
Na drzwiach tabernakulum piękna twarz 
Chrystusa wyrzeźbiona przez miejscowe-
go rzeźbiarza. Uczestniczyliśmy również 
w koncercie, na którym śpiewała Ukrainka 
i grała na bandurze – instrumencie ludo-

wym. Wzrusza-
jące przeżycie.  
A poza tym uro-
cze, jasne poko-
je z czyściutkimi 
łazienkami, no  
i  przesmaczne  
jedzenie, podawa- 
ne nam zawsze 
z uśmiechem. 
Atmosfera przy- 
jazna, rozmodlo- 
na... Tego właści- 
wie nie da się opi-

sać, to trzeba przeżyć. Namawiam, przyjeż-
dżajcie do Brennej, bo ja tu jeszcze wrócę, 
by napełnić swoje akumulatory religijne, 
by serce było radosne, a całe ciało było 
pełne chęci do dobrego życia.

KS. STANISŁAW GAŃCZORZ 
– REKOLEKCJONISTA: – My, Seniorzy, 
by nie poddać się depresji, poddajemy się 
Rehabilitantowi - Jezusowi, by jako mniej 
pokaleczeni dojść do domu Ojca. Dlatego 
chcemy zachować dobry humor w duszy, 
mimo naszych dolegliwości i być lokomo-
tywą dla siebie i innych oraz świadkiem 
wiary. Pragniemy więc:
-  modlić się o dary powyższe;
- usuwać ze swej duszy objawy niepo-

trzebnego smutku;
- wytwarzać w sobie pogodną atmosferę;
- uczestniczyć czynnie w życiu parafii;
- jeśli nie ma grup religijnych w parafii,  

za zgodą proboszcza, takową założyć;
- przekazywać wiarę wnukom i innym 

osobom, z którymi mam kontakt;
- nie spodziewać się od życia więcej, niż 

może ono mi dać;
- nie być przewrażliwionym na oceny 

otoczenia;
- póki można pracować z entuzjazmem;
- wieczorem w czasie rachunku sumienia 

robić nie tylko „spis upadków”, ale 
również „spis dobra”, którego byłem 
udziałowcem;

- troszczyć się o szczęście innych;
- nie martwić się sobą, gdy można cie-

szyć się Bogiem.

Rekolekcje dla seniorów prowadził ks. Stanisław Gańczorz
(zrzut ekranu CREDO TVP 3 Katowice – 18.06.2023)

Pani Irena z Ukrainy – solistka 
Opery Lwowskiej i absolwentka 

Akademii Muzycznej zagrała  
dla uczestników rekolekcji na 

bandurze (fot. Joanna Rosikoń) 
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Og³oszenia duszpasterskie
12 .  N IEDZIELA  ZWYKŁA

WPROWADZENIE DO LITURGII:

(25 czerwca 2023 r.)

1. W poniedziałek przypada rocz-
nica śmierci ks. Marka Targiela. 
Msza święta o spokój jego duszy 
zostanie odprawiona o 18.00. 

2. W czwartek obchodzimy Uro-
czystość św. Apostołów Piotra 
i Pawła. Zapraszamy do udziału 
w Eucharystii. 

3. W pierwszą sobotę lipca od-
wiedzimy naszych chorych. Pro-
simy ich zgłaszać w zakrystii,  
w kancelarii lub telefonicznie na 
probostwie.  

4. W sobotę od 17.00 do 18.00 
adoracja Najświętszego Sakra-
mentu i okazja do spowiedzi.

P an Jezus wzywa dziś  
w Ewangelii: „nie bój-
cie się”. Uczestnicząc 

w niedzielnej Eucharystii od-
dajmy Bogu wszystkie nasze 
lęki o przyszłość. Jesteśmy 
ważniejsi niż wiele wróbli. 
Prośmy Pana, by napełnił na-
sze serca swoim pokojem. 

Kolekta przeznaczona jest 
na potrzeby Stolicy Apostol-
skiej. To tzw. świętopietrze. 
Bóg zapłać za każdą ofiarę. 

5. W tym tygodniu modlimy się za 
mieszkańców ulicy Rzepakowej. 

6. W Gościu Niedzielnym przeczy-
tamy m. in. wywiad z naszym 
nowym arcybiskupem Adrianem 
Galbasem. Polecamy także wa-
kacyjny numer Małego Gościa 
Niedzielnego.

7. Ogólnopolska pielgrzymka Cho-
rych na Jasną górę odbędzie 
się 6 lipca. Mszy św. o 11.00 
będzie przewodniczył abp Sta-
nisław Gądecki. Apostolstwo 
Chorych organizuje przejazd au-
tokarem z Kartowic. Zgłoszenia 
od numerem telefonu podanym 
na plakacie w gablotce.  

8. W związku z urlopem probosz-
cza administratorem parafii od 
czwartku przez miesiąc będzie 
ks. Tomasz Klikowicz. 

9. Informujemy, że w okresie wa-
kacyjnym kancelaria parafialna 
będzie czynna w poniedziałek 
od 17.00 do 18.00, w środę od 
18.45 do 20.00 oraz w piątek 
od 8.45 do 10.00.

10. Dzieciom i młodzieży rozpoczy-
nającym letnie wakacje życzymy 
dobrego wypoczynku. Wszyst-
kim nam niech Pan Bóg pobło-
gosławi.
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Porz¹dek nabo¿eñstw
25 czerwca do 2 lipca 2023 r.

12. NIEDZIELA ZWYKŁA  25.06
7.30 Za + Józefa Zarembę – o radość 

życia wiecznego (od sąsiadów 
z ulicy Nasypowej 15-23)

9.00 Za + Zofię Kosterską oraz za + 
Barbarę Ponicką – o dar życia 
wiecznego

10.30  Za + Antoniego Smykowskiego 
ora za ++ Stefanię i Kazimierza 
Smykowskich – o radość życia 
wiecznego

12.00 1 int. Za + Mariannę Kądzierę 
(rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

 2 int. W intencji Jana Kocurka 
z okazji 90. rocznicy urodzin,  
z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski oraz prośbą o dalsze 
błogosławieństwo Boże i zdro-
wie

18.00 Za ++ rodziców Jana i Stefanię 
oraz za ++ siostry Janinę, Na-

talię, za Bożenę i szwagra Eu-
geniusza – o dar życia wiecz-
nego

PONIEDZIAŁEK  26.06 
8.00  Za ++ Michała, jego ojca  

i dziadków z obu stron – o ra-
dość życia wiecznego

10.00 Pogrzeb śp. Marii Jaszka
18.00 Za + ks. Marka Targiela (23. 

rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

WTOREK  27.06 
8.00 Za + Jana Bienka – o radość 

życia wiecznego
18.00 W intencji Janiny z okazji rocz-

nicy urodzin, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski oraz prośbą 
o Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego

W tygodniu od 25 czerwca do 1 lipca 2023 roku 
modlimy się o wzrost wiary, nadziei i miłości dla miesz-
kańców ulicy RZEPAKOWEJ. 

W szczególny sposób pamiętamy o chorych i wiekiem 
osłabionych. Niech nasza modlitwa – za wstawiennic-
twem Świętych Apostołów Piotra i Pawła – rozpali w ich 
sercach radość życia i nadzieję; niech będzie źródłem 
obfitych łask i darów Bożej Opatrzności. 

Pamiętamy też o zmarłych, którzy kiedyś mieszkali 
przy tej ulicy.

Módlmy się za siebie wzajemnie…



ŚRODA  28.06 
WSPOMNIENIE ŚW. IRENEUSZA, 
biskupa i męczennika
8.00 Dziękczynna w rocznicę urodzin 

Janiny, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski oraz prośbą o 
Boże błogosławieństwo i zdro-
wie

18.00 Za + Józefa Zarembę – o radość 
życia wiecznego (od sąsiadów 
z ulicy Nasypowej 15-23)

CZWARTEK  29.06 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH 
APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA
8.00 Za + Kazimiera Walickiego oraz 

za ++ z rodziny – o dar życia 
wiecznego

18.00 Za ++ rodziców Piotra i Monikę 
Nowak – o radość życia wiecz-
nego

PIĄTEK  30.06 
8.00 W intencji wnucząt z podzięko-

waniem za miniony rok szkolny 
oraz prośbą o Boże błogosła-
wieństwo na wakacje

18.00 W intencji Kasi z prośbą o łaskę 
wiary i błogosławieństwo Boże

SOBOTA  01.07
8.00 W intencji członków Żywego 

Różańca Świętego
18.00 Za ++ Helenę Szrajber (42. 

rocznica śmierci), jej męża Ma-
riana i syna Włodzimierza oraz 
za + Dominikę Czarnocką  
z okazji imienin – o radość  
życia wiecznego

13. NIEDZIELA ZWYKŁA  02.07
7.30 W intencji prawnuczki – z proś-

bą o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo

9.00 Za + mamę Krystynę (1. rocz-
nica śmierci) oraz za + tatę 
Henryka – o dar życia wieczne-
go

10.30  Za + Henryka Grabkę (rocznica 
urodzin) – o radość życia wiecz-
nego

12.00 W intencji dzieci przyjmujących 
chrzest święty, ich rodziców  
i chrzestnych oraz za roczne 
dzieci: Zuzannę Kucharczyk  
i Martę Goszczyńską

18.00 Za ++ Józefę i Eugeniusza Mo-
skal – o dar nieba
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